Приложение № 18
к сведениям о типах средств
измерений, прилагаемым
к приказу Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «31» декабря 2020 г. № 2333
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Источники выпускаются в сериях EA-PSB 9000 и EA-PSB 10000, отличающихся
диапазонами воспроизводимой/измеряемой электрической мощности и габаритными размерами.
Структура условного обозначения модификаций источников:
EA-PSB -  U
1     2    3         4        5
1 – наименование типа;
2 – обозначение серии:
9 – серия EA-PSB 9000;
1 – серия EA-PSB 10000;
3 – номинальное значение напряжения постоянного тока;
4 – номинальное значение силы постоянного тока;
5 – высота корпуса (на лицевой панели корпуса не маркируется):
2
3U – высота корпуса три юнита (133 мм);
4U – высота корпуса четыре юнита (177 мм).
На маркировочную наклейку источников наносится следующая информация:
модификация, заводской номер, параметры питания, диапазоны воспроизведений/измерений